O presente termo de aditivo tem por objeto a renovação do Contrato n°0456/2022-SMS, 
proveniente da INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° IN22017-SMS, conforme processo nº 
P414821/2025. 

CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR 
Conforme o disposto na cláusula quinta do Contrato nº 0456/2022-SMS, o valor global a ser 
renovado será de R$ 108.046,65 (cento e oito mil quarenta seis reais e sessenta e cinco 
centavos). 

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO E VIGÊNCIA E DE EXECUÇÃO  
Conforme o disposto na cláusula décima quarta do Contrato nº 0456/2022-SMS, fica o referido 
contrato prorrogado por mais 12 (doze) meses, da data de 30/11/2025 a 30/11/2026.